吉首大学教务处

教通[2020]3号
[image: image1.png]

关于发布2019-2020学年度第二学期
本科教学工作周历的通知

各学院及相关单位：

吉首大学2019-2020学年度第二学期本科教学工作周历现已制定完毕，为了做好本学期各项教学工作，请各单位以《吉首大学2019-2020学年度第二学期本科教学工作周历》为依据，根据实际情况，制定出本单位新学期本科教学工作计划，以有序推进本学期本科教学工作。

特此通知。

附件：吉首大学2019-2020学年度第二学期本科教学工作周历

吉首大学教务处

2020年3月24日

窗体顶端

窗体底端

吉首大学2019-2020学年度第二学期本科教学工作周历

	周  次
	工作内容

	开学前
2.24-3.1
	制定在线教学工作方案
召开教学院长视频会议
在线教学技术培训
在线教学准备工作检查
布置“专升本”相关工作
清理成绩登录情况

	第1周3.2-3.8
	组织开展课程在线教学工作
安排湖北籍学生学习一对一帮扶工作

组织2020届毕业生毕业条件设置，毕业资格预审核工作
办理学生转学相关手续

	第2周

3.9-3.15
	在线教学工作进度检查

加强思想政治教育、疫情防控心身健康教育在线教学工作
开展在线教学情况通报和典型宣传

	第3周

3.16-3.22
	安排教学督导团在线教学督导工作

开展师范专业认证调研指导工作

组织召开教学信息员工作会议

	第4周

3.23-3.29
	申报与发布2020年度学生学科竞赛计划

组织通识选修课建课及选课工作
编制申报2020年专业招生选考科目
组织毕业生通识课学分清理
上报本学期实践教学实施计划调整方案（包括毕业论文、实习等）
组织辅修专业申报及报名工作

	第5周

3.30-4.5
	组织统计2019年教学获奖情况
组织全国大学英语四六级、英语应用能力、艺体类大学英语应用能力考试报名工作(等待上级部门通知)

组织公共必修课选课（就业指导、大学生心理健康、创业基础）
组织2020年“专升本”报名工作
召开教学院长会议

	第6周

4.6-4.12
	组织全国计算机等级考试(等待上级部门通知)
组织2020年教改项目立项及2018年之前立项校级教改项目结题评审工作

组织大学生创新项目中期检查、结题及2020年省、校级项目申报工作
通识选修课开课

	第7周

4.13-4.19
	组织参加第十届中国大学生医学技术技能大赛（待定）
组织人才培养方案和课程大纲的定稿工作
组织课程补（缓）考（暂定）
组织毕业论文（设计）检查工作

	第8周

4.20-4.26
	组织省、校级综合改革试点专业专项检查
组织学生参加省级大学生物理竞赛、大学生力学竞赛、工程训练大赛（待定）
组织2019版本科专业人才培养方案数据录入工作

组织课程在线教学研讨与交流会议（暂定）

	第9周

4.27-5.3
	组织专业英语四级考试(等待上级部门通知)
组织新增专业办学水平及学士学位授予权评估工作
组织办理学生学籍异动手续
组织重修教学工作
组织学业预警工作

	第10周

5.4-5.10
	1.组织开展教师课堂教学竞赛及公开课观摩活动

2.组织一流课程“金课”和精品教材申报工作（待定）
3.组织2021届预计毕业生电子注册图像信息采集
4.推进“立人教育”品牌活动

	第11周

5.11-5.17
	1.开展全校性听课、评课活动及期中教学检查

2.组织2020届优秀实习生表彰工作

3.组织省校级“双万计划”一流专业申报工作（待定）

	第12周

5.18-5.24
	1.组织2020年联合培养本科生推荐、选拨工作

2.编制2020-2021学年校历

3.组织全校性试卷检查工作
4.组织2020届毕业生毕业资格、学位授予资格审核

	第13周

5.25-5.31
	1.组织省级实践教学基地申报及中期检查工作
2.组织新增专业学士学位授予权省级评估工作
3.组织马工程教材使用及教师培训情况摸底工作
4.组织2020年“专升本”考试（暂定）

5.开展数学、汉语言文学师范专业认证自查工作

	第14周

6.1-6.7
	1.布置期末考试工作

2.下达2020-2021-1学期教学计划及教学任务安排

3.组织全国大学英语四、六级口语考试(等待上级部门通知)

4.组织专业认证与课程思政改革研讨会议

	第15周

6.8-6.14
	1.组织学生参加全国大学生广告艺术设计大赛、湖南省大学生师范生教学技能竞赛（待定）
2.组织艺体类专业大学英语应用能力考试

3.上报2020年教育实习计划

4.颁发2020届毕业生毕业证书、学士学位证书，办理毕业生离校手续
5.开展2020“专升本”录取工作

	第16周

6.15-6.21
	1.开展学生期末考试资格审查工作

2.组织参加大学生电子商务大赛

3.组织全校通识选修课程考核

4.组织重修考试工作
5.组织在线教学先进单位、优秀课程和先进个人评选工作

6.组织2020年湖南省教师课堂教学竞赛校内初赛工作

	第17周

6.22-6.28
	1.编制2020-2021-1学期课表

2.申报2020年下学期通识选修课开课计划

3.组织2020年下学期教材计划征订工作

4.组织全国大学英语四、六级以及英语应用能力考试(等待上级部门通知)

5.组织开展学生网上评教工作

6.总结教学督导工作

7.2020-2021学年校级教学信息员聘任工作

	第18周

6.29-7.5
	1.组织学生参加化工实验与创新竞赛、电子设计竞赛等

2.统计教师教学工作量及2019-2020学年教学质量数据

3.组织2019级预科生专业分流工作
4.组织课程期末考查

5.组织教学管理人员培训工作

	第19周

7.6-7.12
	1.组织课程期末考试
2.学期教学工作总结、教学档案归档

3.教师登录成绩、各学院收集成绩册

4.开展毕业生学历学位数据上报备案
5.组织2020年下学期学生选课工作

6.组织数学、汉语言文学师范专业校内认证评估